

Cuenta de Pérdidas y Ganancias 2018

| | 2018 | 2017 |
|---|-------------------|---------------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 4.629.821,24 | 5.284.124,05 |
| b) Prestaciones de servicios | 4.629.821,24 | 5.284.124,05 |
| 2. Variación existencias prods.terminados y en curso fabricación | | |
| 3. Trabajos efectuados por la entidad para su activo | | |
| 4. Aprovisionamientos | -2.670.034,26 | -2.871.285,28 |
| a) Consumo de mercaderías | -1.191.978,03 | -1.351.558,24 |
| b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles | -1.421.564,91 | -1.459.195,36 |
| c) Trabajos realizados por otras empresas | -56.491,32 | -60.531,68 |
| d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprov. | | |
| 5. Otros ingresos de la actividad | 73.473,98 | 55.667,72 |
| a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | 63.937,72 | 47.596,46 |
| b) Subvenciones de explotación incorporadas al rdo. ejercicio | 9.536,26 | 8.071,26 |
| 6. Gastos de personal | -944.854,20 | -969.304,29 |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | -714.068,59 | -739.626,82 |
| b) Cargas sociales | -230.785,61 | -229.677,47 |
| 7. Otros gastos de explotación | -394.559,63 | -377.260,20 |
| a) Servicios exteriores | -437.212,30 | -444.124,02 |
| b) Tributos | -14.467,82 | -7.703,09 |
| c) Pérdidas, deterioro y variación provisiones ops.comerciales | 63.091,33 | 75.242,19 |
| d) Otros gastos de gestión corriente | -5.970,84 | -675,28 |
| 8. Amortización del inmovilizado | -201.343,19 | -170.480,47 |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | 2.800,14 | 2.800,14 |
| 10. Exceso de provisiones | | |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | -875,72 | 1.091,37 |
| a) Deterioros y pérdidas | | |
| b) Resultados por enajenaciones y otras | -875,72 | 1.091,37 |
| 12. Otros resultados | 438.071,85 | 141.080,69 |
| A) Resultado de la explotación | 932.500,21 | 1.096.433,73 |
| 13. Ingresos financieros | 3.936,07 | 7.706,34 |
| b) De valores negociables y otros instrumentos fros. terceros | 3.936,07 | 7.706,34 |
| 14. Gastos financieros | -1.048,96 | -1.367,39 |
| b) Por deudas con terceros | -1.048,96 | -1.367,39 |
| 15. Diferencias de cambio | | |
| 16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos fros. | | |
| a) Deterioros y pérdidas | | |
| b) Resultados por enajenaciones y otras | | |
| B) Resultado financiero | 2.887,11 | 6.338,95 |
| C) Resultado antes de impuestos (A+B) | 935.387,32 | 1.102.772,68 |
| 17. Impuestos sobre excedentes | -1.354,98 | -2.360,94 |
| D) Resultado del ejercicio | 934.032,34 | 1.100.411,74 |